RI.1.271.20.5.2020
Zamawiajgcy: Inowroctaw, dnia 29.09.2020 r.
Gmina Inowroctaw

ul. Krélowej Jadwigi 43
88-100 Inowroctfaw

Dotyczy postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego, pn. Przebudowa drogi
wewnetrznej gminnej w miejscowosci Latkowo.

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej gminy: www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info

W toku prowadzenia postepowania do Zamawiajgcego ztozone zostaty nastepujgce pytania:

Pytanie 1:

W zwigzku z ogtoszong w sSrode 11 marca 2020 przez Swiatowq Organizacje Zdrowia
pandemiq choroby COVID-19 nastgpifo wejscie w Zycie regulacji prawnych wprowadzajqgcych
szczegdlne Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020
r. w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
491), zmienionego nastepnie Rozporzqdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r.
zmieniajgcym rozporzqdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzqdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020
r. zmieniajgcym rozporzqdzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemiq wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25
marca 2020 r. weszfy w Zycie Rozporzqdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-189,

- zmieniajgce rozporzqgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwiqzku z zapobieganiem, przeciwdziafaniem i zwalczaniem COVID-19,
ktére zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwosciq jego przedtuzenia.

Jednoczes$nie staty wzrost przypadkéw zachorowari na COVID-19 wprowadza koniecznosc
statego monitorowania i dostosowywania sie do srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzqd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze miec bezposredni wpfyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej spotki. W zwiqzku z rozprzestrzenianiem sie
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogq zosta¢ zastosowane takie dziatania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref gospodarczych
czy zaktaddéw przemystowych. Nie mozna wykluczyc, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce
na terytorium Polski. To z kolei moze wpfynq¢ negatywnie na wspdtprace z podwykonawcami,
dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzisza sytuacja w dalszej
perspektywie — ktdrej ramy czasowe na dzieri sktadania oferty pozostajq nieznane - moze
spowodowad istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych termindow
posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyziszym Wykonawca
zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé wydtuzenia czasu na ukoriczenie wykonania
umowy, jak réwniez wydtuzenie czasu na wykonanie termindw posrednich w_przypadku
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wykazania przez Wykonawce przeszkéd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowoddw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wydfuzenia terminu wykonania
zamoOwienia. Zadanie zaplanowane zostato w budzecie Gminy Inowroctaw z okresem
realizacji w roku 2020. Z uwagi na powyzsze koniecznym bedzie rozliczenie catosci inwestycji
w roku 2020.

Pytanie 2:

W zwigzku z ogfoszonq w Srode 11 marca 2020 przez Swiatowq Organizacje Zdrowia
pandemiq choroby COVID-19 nastgpifo wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajqcych
szczegdlne Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020
r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
491), zmienionego nastepnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r.
zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzqdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020
r. zmieniajgcym rozporzqdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwiqzku z pandemiq wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25
marca 2020 r. weszly w zZycie Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwiqgzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zZmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwiqzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-189,
ktére zawiesza funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwosciq jego przedtuZenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznosc
statego monitorowania i dostosowywania sie do srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzqd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze miec bezposredni wptyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej Spotki. W zwiqzku z rozprzestrzenianiem sie
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogq zostac zastosowane takie dziafania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref gospodarczych
czy zaktadow przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce
na terytorium Polski. To z kolei moze wpfyng¢ negatywnie na wspdtprace z podwykonawcami,
dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, usfug i kosztdw sity roboczej,
ktérego rozmiaréw nie sposob przewidzie¢c w momencie sktadania oferty. Wykonawca
wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i
nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazi¢c Wykonawce na istotne
straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwosc
podwyzszenia _wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawce istotneqgo wzrostu kosztdw realizacji Umowy zwigzanych z
pandemig COVID-19? Jakich dowodoéw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania
powyzszych okolicznosci?”

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci podwyiszenia wynagrodzenja z tytutu
wykonania przedmiotu umowy. z VOJTA
mgr k Karélewski
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